Et adde quod, & si regulariter portio deficiens invito accrescat, hoc est intelligendum in portione non acquisita deficiente; secus si deficit postquam acquisita est, ut si concedatur restituatio minori, vel alteri, quia tunc invito non accrescit; ut ex Gattierrez in l. unica, Cod. quando non petentiam partes, num. 29. & Cratlo §. jus accrescendi, quest. 29. num. 2. & Petrus Gregorius in syntagma, lib. 46. cap. 11. num. 10. resolvit Cardolo in tractatu de jure accrescendi, illatione 25. num. 14. & ibi num. 15. quid in portione sui heredis abstinentis, de quo Pichard. in dict. c. 29. num. 67. Bellonus de jure accrescendi, cap. 7. quæf. 59. ex num. 13. D. Larrea decis. 6. num. 37. vide Cancerium 3. part. cap. 2. num. 62. ubi declarat, & num. 90. & seq. & num. 167. & seq.

Ibi: Unum tamen est, &c.

Quod cohæres, qui jam agnoverint suam portionem, possit eam repudiare ne sibi invito altera accrescat, hic resolvitur, ut vides, de quo & de interpretatione l. cum hereditate ff. de acquir. hered. vide poteris Cratlo §. jus accresc. q. 15. Donel l. 7. commentator. cap. 12. & latissimum Pichardum in relectione tit. ff. de acquirenda hereditate, cap. 29. ex num. 65. Cancerium 3. part. cap. 22. ex num. 19.

Et adde quod aliqui sunt casus in quibus jus accrescendi invitatis hereditibus non datur, ut 1. 6. & 2. 1. 6. & 2. 1. 6.

## De Jure Accrescendi. Cap. X.

215

§. Julianus, ff. de legatis 1. & in l. si solus 80. §. penitulim. & finali, ff. de acquirenda hereditate & in auctoritate hereditate, & falcid. §. si quis autem non implens, & §. seq. quos congerunt Duarenus libro 2. cap. 1. & Pichardus dicto cap. 29. & Cancerius supra.

29. Ad num. 28. ibi: Etiam inter conjunctos conjunctione legali, &c.

Licet legalem conjunctionem, & jus accrescendi ex ea, agnoscant communiter Doctores,

ut constat ex Spino in speculo testamento, glossa 9. num. 1. Petrus Gregorius in syntagma, lib. 46. cap. 1. num. 7. & ex alii pluribus adductis à Cardolo in tractatu, de jure accrescendi, illatione 16. per totam, & illatione 25. num. 18. & illatione 11. num. 4. ubi quid in legatis; & Cancerius variarum 3. p. c. 22. num. 177. & seq. eam tamem commentariis appellant, Pichardus in dicto §. si eadem res, Institut. de legatis, num. 99. & seq. & eleganter Caillio in suo tractatu de suspiratu, cap. 48. ex num. 37. si que ad finem, qui optimè explicant text. in l. servus communis, ff. de acquirenda hereditate, ubi non ex aliqua conjunctione jus accrescendi procedit, sed ne concurrat testata, & intestata causa, & in successionibus ab intestato, ut servetur gradus prærogativa; eos vide.

Ibi: Cui responderemus, quod ista non est proprietas dative, &c.

An lucris constante matrimonio quæsi posse conjux renuntiare ante matrimonio, vel eo constante? videlicet fuit Joannes Garcia in tractatu de conjugali acquestu, num. 147. & seq.

Suarez tit. de lai ganancias, ex num. 10. Valde-

suis quamvis plurimos allegat, Maienzo in l. tit. 9. lib. 5. Recop. glossa 1. num. 58. & seq. Cal-

das in l. si curatorem §. sua facilitate, num. 7. Sou-

fa Lufitanus in repetitione §. actionum, cap. de so-

cietate, num. 36. ubi ampliatur quod possit renun-

tari lucris Jane quæsi matrimonio constante

noster Gomezius in l. 60. Tauri, Alvarado de co-

jectu rura mente defuncti, lib. 2. c. 1. 2. 8. Thom-

mas Sanchez de matrimonio, lib. 6. disputatione

3. Harmosilla in l. 56. tit. 5. glossa 4. ex num.

110. ubi quod hac renuntiatio recipi non pos-

tet ratione laconis enormis, vel enormous,

quando absque dolo fuit facta, eum vide, &

Morquech. de divisione bonorum, lib. 2. cap. 16. hoc tamem non ex conjunctione legali, ut dictum est, sed ex vi ipsius renuntiatio contingit.

30. Ad num. 19. ibi: Et resolutio dico quod tripli-

citer, &c.

Tres modos, ut vides, ponit hic noster Go-

mezius, quibus portio dicuntur deficeri, al. hoc

ut habeat locum jus accrescendi; & coldem pro-

sequuntur Petrus Gregorius in syntagma, lib. 46.

c. 11. ex num. 21. Crassus in §. jus accrescendi, q. 16. num. 8. Spino in speculo, glossa 9. num. 8. qui omnes, & alii relati à Cardolo in suo tractatu

de jure accrescendi, illatione 23. num. 1. docent

indistincte portionem pro non scripta (ut vo-

cant) accrescere; quod alienum à regulis juris

videtur in legatis, ut aiunt Duarenus lib. 1. de

jure accrescendi, cap. 18. & Pichardus in §. si ea-

dem res Institut. de legatis, num. 88. & sequen-

tibus, & alii relati à Cardolo dicto num. 1. in fin.

qui numeris sequentibus, latè res explicat, &

num. 16. 16. resolvit quod in hereditibus portio

pro non scripta accrescere cohæredi, juxta regu-

lam communem; vide etiam Cancerium variar.

3. part. cap. 22. num. 33. & vide Fachineum lib. 4.

c. 94. ubi de conjunctis re & verbis.

Ibi: Dico igitur, &c.

Portionem unius ex collectivè vocatis defi-

cientem accrescere ceteris simul cum eo vocatis.

& non de per se instituto, ut hic resolvitur, do-

cent Mench. de successionum creatione, §. 10. num.

154. Petrus Gregorius in syntagma, lib. 46. c. 11. num.

24. & latius explicans Cardolo in tractatu de ju-

re accrescendi illatione 7. intelligentè per jus non